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PREDMET:  JAVNO NADMETANJE ZA POVJERAVANJE PRAVA KORIŠTENJA CESTOVNOG 
ZEMLJIŠTA ZA  POSTAVLJANJE INFRASTRUKTURE ZA ALTERNATIVNA GORIVA – 
BLOKOVI ELEKTROPUNIONICA VELIKE SNAGE NA AC A1, A3 I A7 

- 11. Objašnjenje Javnog poziva  

 

Temeljem upita zainteresiranih gospodarskih subjekata, dostavljamo 11. Objašnjenje Javnog poziva: 

 

I. OBJAŠNJENJE JAVNOG POZIVA 

 

1. Pitanje: Hoće li biti prihvaćeni dokumenti koji su izdani u Turskoj, a koji su na hrvatski jezik 
prevedeni od strane ovlaštenog prevoditelja u Turskoj ili mora postojati još i ovjereni 
prijevod teksta koji već postoji na hrvatskom od strane ovlaštenog hrvatskog 
prevoditelja (sudskog tumača u RH)? 

 

1. Odgovor: Priznat će se prijevod na hrvatski jezik izvršen od strane ovlaštenog turskog 
prevoditelja za hrvatski jezik. 

 
 
2. Pitanje: Vezano za BON-1 koji je izdala FINA kao ovlašteno tijelo, zanima nas je li prihvatljiv 

takav dokument u kojem u naslovu dokumenta stoji „Podaci i pokazatelji poslovanja 
za 2022.“ te „podaci o poslovanju za razdoblje I-IX 2023. godine“, međutim u sadržaju 
tablice su pokazani i podaci za 2021. godinu, kao dokument koji se traži na temelju 
dokumentacije javnog natječaja? 

 

2. Odgovor: Da, prihvatljiv je takav dokument, obzirom da se radi o obrascu koji izdaje FINA, kao 
informaciju o bonitetu BON 1 koji se ažurira četiri puta godišnje iz godišnjeg 
financijskog izvještaja  poduzetnika za prethodnu godinu i podacima iz tromjesečnih 
izvještaja za razdoblja I-III, I-Vi i I-IX. 

Iz navedenog obrasca (BON-1 ) treba biti  razvidno da Ponuditelj u posljednje 2 (dvije) 
godine nije bio u gubitku te da ima prosječan godišnji prihod minimalno jednak ili veći 
od vrijednosti ukupne godišnje naknade koju nudi (uključujući naknadu za korištenje 
cestovnog zemljišta i naknadu za obavljanje pratećih djelatnosti), čime dokazuje 
financijsku sposobnost obavljanja poslova u traženom obujmu. 

3. Pitanje: Je li uz BON-2 potrebno priložiti izvode na kojima su vidljive transakcije? Ako da, hoće 
li biti prihvatljivi izvodi iz kojih je vidljivo zadnjih 6 mjeseci, od 1. lipnja 2023. do 5. 
prosinca 2023.? 

 
 



3. Odgovor: Točkom 10. B c) propisano je da Ponuditelj mora  dostaviti dokaz  o solventnosti (BON 
2/SOL 2) ili  jednakovrijedni/odgovarajući dokument izdan od bankarskih ili drugih 
financijskih institucija kojim se dokazuje solventnost ponuditelja (Ponuditelj mora 
dokazati da mu račun u periodu od šest mjeseci proteklih do dana objave javnog 
nadmetanja, nije bio blokiran duže od sedam dana neprekidno, te ne duže od 
petnaest dana ukupno). Navedenim dokumentom se dokazuju podaci koji se odnose 
na objedinjeno stanje i promete u eurima po svim transakcijskim računima poslovnog 
subjekta (ponuditelja). Slijedom navedenog nije potrebno dostavljati izvode iz kojih 
su vidljive specifikacije pojedinačnih transakcija  ponuditelja u zadnjih 6 mjeseci. 


